
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 31 января 2018 года  № 19 
 

 

Об участии Законодательного собрания Ленинградской области  

в организации и проведении Тринадцатого Всероссийского  

конкурса молодежи образовательных и научных организаций  

на лучшую работу "Моя законотворческая инициатива"  

на территории Ленинградской области  

 

 

В целях содействия распространению и развитию правовой культуры  

в молодежной среде, а также поддержки наиболее перспективных проектов 

молодежи для подготовки законодательных инициатив Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Оказать содействие в организации и проведении Тринадцатого 

Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций 

на лучшую работу "Моя законотворческая инициатива" (далее – конкурс)  

на территории Ленинградской области.  

 

2. Утвердить Положение об участии Законодательного собрания 

Ленинградской области в организации и проведении конкурса на территории 

Ленинградской области согласно приложению.  

 

3. Образовать организационный комитет для проведения конкурса  

на территории Ленинградской области в следующем составе:  

 

Перминов  

Александр Александрович 

– председатель постоянной комиссии  

по образованию, науке, культуре, туризму, 

спорту и делам молодежи Законодательного 

собрания Ленинградской области;  

 
 



2 

 

Скворцов  

Вячеслав Николаевич 

– президент государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования Ленинградской области 

"Ленинградский государственный университет 

имени А.С. Пушкина";  

 

Тарасов  

Сергей Валентинович 

– председатель комитета общего и профес-

сионального образования Ленинградской 

области (по согласованию).  

 

4. Оплатить государственному автономному образовательному 

учреждению высшего образования Ленинградской области "Ленинградский 

государственный университет имени А.С. Пушкина" организационный взнос  

в размере 100 000 рублей за участие Законодательного собрания Ленинградской 

области в указанном мероприятии. 

Расходы произвести за счет средств по статье 290 "Прочие расходы"  

по виду расходов 853 "Уплата иных платежей" бюджетной сметы 

Законодательного собрания Ленинградской области на 2018 год. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя 

Законодательного собрания Ленинградской области.  

 

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 



УТВЕРЖДЕНО  

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

от 31 января 2018 года № 19  

(приложение) 

 

 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

об участии Законодательного собрания Ленинградской области  

в организации и проведении Тринадцатого Всероссийского  

конкурса молодежи образовательных и научных организаций  

на лучшую работу "Моя законотворческая инициатива"  

на территории Ленинградской области 

 

 

1. Общие положения 

 

Организаторами первого отборочного тура в рамках Тринадцатого 

Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций 

на лучшую работу "Моя законотворческая инициатива" (далее – конкурс)  

на территории Ленинградской области являются Законодательное собрание 

Ленинградской области и государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования Ленинградской области "Ленинградский 

государственный университет имени А.С. Пушкина" (далее – ЛГУ 

имени А.С. Пушкина). 

 

2. Условия участия в конкурсе 

 

2.1. С условиями участия в конкурсе и требованиями к конкурсным 

работам можно ознакомиться на официальном сайте учредителя конкурса – 

Общероссийской общественной организации "Национальная система развития 

научной, творческой и инновационной деятельности молодежи России 

"ИНТЕГРАЦИЯ" (www.integraciya.org, www.nauka21.com).  

2.2. К участию в конкурсе допускаются работы, подготовленные 

гражданами Российской Федерации в возрасте от 14 до 30 лет, которые 

являются:  

обучающимися в образовательных организациях Ленинградской области 

среднего общего образования, воспитанниками организаций дополнительного 

образования Ленинградской области;  

обучающимися в образовательных организациях высшего образования 

Ленинградской области и профессиональных образовательных организациях 

Ленинградской области;  

http://www.nauka21.com/


2 

 

работниками научных организаций Ленинградской области, научными 

работниками, педагогическими работниками, аспирантами образовательных 

организаций Ленинградской области;  

участниками и членами общественных объединений Ленинградской 

области, представителями молодежных парламентов Ленинградской области, 

парламентских ассамблей Ленинградской области, других коллегиальных 

совещательных и консультативных органов при Законодательном собрании 

Ленинградской области и Правительстве Ленинградской области, органах 

местного самоуправления Ленинградской области. 

 

3. Порядок проведения конкурса 

 

3.1. Первый отборочный тур конкурса проходит с 1 февраля по 8 апреля 

2018 года на территории Ленинградской области. Для участия в конкурсе 

участникам необходимо направить свои работы в организационный комитет  

по адресу: Петербургское шоссе, д. 10, Санкт-Петербург, 196605 (ЛГУ имени 

А.С. Пушкина) или по электронной почте: nauch@lengu.ru (ответственный 

исполнитель – Беляева Анжелика Анатольевна, заведующая научно-

исследовательской частью ЛГУ имени А.С. Пушкина, тел. +7 (812) 476-90-36).  

3.2. Организационный комитет проводит с 9 по 15 апреля 2018 года 

предварительный отбор работ участников и направляет лучшие работы  

в организационный комитет конкурса в электронном виде. 

 

4. Подведение итогов конкурса 

 

По итогам заочного отбора авторы лучших работ направляются  

для участия в заключительном туре конкурса, который состоится в мае  

2018 года в Доме отдыха Управления делами Президента Российской 

Федерации "Непецино" (Московская область, Коломенский район), где будут 

определены победители конкурса.  

 

mailto:nauch@lengu.ru

